
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]
№

[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Положение о комиссии по установлению фактов 
проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне 

чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и 
утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, возникших на территории городского округа
 города Благовещенска, утвержденное постановлением администрации 

города Благовещенска от 27.03.2025 № 1653

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мастного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 40 Устава городского округа города 
Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по установлению фактов 
проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне 
чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты 
ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, возникших на территории городского округа города 
Благовещенска, утвержденное постановлением администрации города 
Благовещенска от 27.03.2025 № 1653, следующее изменение: в пункте 1.6. 
слова «при возникновении чрезвычайной ситуации» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненок В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


